Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «05» _февраля_2025 года                            № __01-03-60/5___

О внесении изменений в постановление  главы МО «Ленский район» от 02  ноября   2021  года  № 01-03-673/1

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 28.04.2017 №139 «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Республике Саха(Якутия)», решением Районного Совета депутатов от 24.09.2024 №  01-05/3-14 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов  муниципального образования «Ленский район»  от 02.06.2011 года № 17-24», уставом МКУ «РУО» МР «Ленский район», утвержденного распоряжением главы муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
«Об утверждении  Устава муниципального казенного  учреждения «Районное управление образования» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) в новой редакции»  от 30.10.2024  № 01-04-2369/4 г.
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению   главы МО «Ленский район» от 02 ноября   2021  года  № 01-03-673/1  « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе»:
1.1.  Пункт 1.1.  изложить в следующей  редакции:
«1.1.	Настоящий Административный регламент регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе» (далее – Муниципальная услуга) организациями, осуществляющими образовательную деятельность, деятельность по реализации программ спортивной подготовки на территории муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (далее – Организации).»;
1.2.  Пункт 1.3.1.  изложить в следующей  редакции:
 «1.3.1.	  ИС – информационная система «Навигатор дополнительного образования Республика Саха (Якутия)», расположенная в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://navigator.e-yakutia.ru/additional-education;
1.3. Пункт 3.1.1. изложить в следующей  редакции:
          « 3.1.1. Прием Заявителя в отделении Государственного автономного   учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Саха (Якутия)» по Ленскому району (далее по тексту - ГАУ «МФЦ РС (Я)») происходит по адресу:
 г. Ленск, ул. Дзержинского, д.33
График работы отделения ГАУ «МФЦ РС (Я)»:
Вторник,  четверг, пятница с 09.00 до 19.00
Среда с 09.00 до 20.00
Суббота с 09.00 до 18.00
Воскресенье, понедельник – выходные
          Консультирование, прием документов и выдача результатов в отделениях ГАУ «МФЦ РС (Я)» осуществляется в соответствии с условиями заключенного между ГАУ «МФЦ РС(Я)» соглашения о взаимодействии.
         Прием заявителя специалистами   Муниципального   казенного  учреждения   «Районное управление образования» муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия), организации ответственной  за предоставление муниципальной услуги – (далее – Управление) ведется по      адресу:
 г. Ленск, ул. Чапаева, д.60
График (режим) работы Управления с заявителями:
пн-пт 08:45-17:15
Способы получения информации о месте нахождения и графике работы Управления, предоставляющего муниципальную (государственную) услугу, ГАУ «МФЦ РС (Я)» можно узнать через официальные сайты ведомств:
Управления – https://ruolensk.obr.sakha.gov.ru/
ГАУ «МФЦ РС (Я)»: www.mfcsakha.ru.;
1.4.   Пункт 5  изложить в следующей  редакции:
«5.	Муниципальное казенное учреждение «Районное управление образования»  муниципального района «Ленский район» Республики Саха(Якутия)»;
     1.5. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
       «5.1. Органом, ответственным	 за предоставление Муниципальной услуги на   территории  муниципального района  «Ленский район», является Администрация муниципального района «Ленский район» Республики Саха(Якутия)»;
       1.6.  Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
       «5.4. 	В   целях   предоставления   Муниципальной   услуги   Организация   взаимодействует с органом местного самоуправления муниципального района (Администрация муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), осуществляющим управление в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта (далее – Администрация муниципального района «Ленский район»);
        1.7. Пункт 16 приложения №1 к типовому Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе» изложить в следующей редакции:
       «п.16 Устав муниципального района «Ленский район» Республики Саха
(Якутия).
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и   разместить  на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» в разделе «Образование».

    Глава                                                                                 А.В.Черепанов

image1.jpeg